[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск
9 октября 2020 года                                                                                        № 379
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 февраля 2015 года №170 «О принятии Положения о  порядке, размерах и условиях компенсационных выплат  депутатам Совета муниципального района «Забайкальский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»
     В соответствии с частью 15 статьи 35, статьи 40  Федерального закона                от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 30 Главы 9 Закона Забайкальского края от 10.06.2020 года №1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»,  руководствуясь статьей  24 Устава муниципального района «Забайкальский район»,  Совет  муниципального района «Забайкальский район»  решил:
    1.В решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 февраля 2015 года №170 «О принятии Положения о  порядке, размерах и условиях компенсационных выплат  депутатам Совета муниципального района «Забайкальский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» внести изменения следующего содержания:

   1.1.  В преамбуле слова « частью 3 статьи 4 Закона Забайкальского края от 24.12.2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами «статьей 30 Главы 9 Закона Забайкальского края от 10.06.2020 года №1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае».
   1.2. В пункте 1 «Общие положения» слова «статьи  Закона Забайкальского края от 24.12.2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами «статьей 30 Главы 9 Закона Забайкальского края от 10.06.2020 года №1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае».

       2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
      3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
      4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Совета муниципального района «Забайкальский район»  по вопросам экономической и налоговой  политике, бюджету, транспорту, строительству, связи.
 Председатель Совета муниципального района

  «Забайкальский район»                                                                   В.И.Сигунова